biles homines ab inani gloria deterrere. Ali-  
 bi vero sermonē à Cambyse cū Cyro filio ha-  
 bitum exponens ita eos loquētes inducit. Sic  
 statutus pater, inquit Cyrus, nihil esse vtilius  
 opinione sapientiæ ad milites imperio conti-  
 nendos. Ego vero, inquit Cābyles. Quanam  
 igitur ratione perficiam vt me omnes sapien-  
 tem opinentur? Vna est, inquit, via ò fili ad il-  
 lustre sapientiæ nomen in quouis genere cō-  
 sequēdum, sapientiam ipsam cōplecti. Quod  
 quidem in res singulas inquirens verum esse  
 deprehendes. Si velles enim te bonum agrico-  
 lam, aut equitem, aut olædum existimari, nō  
 tamen esses: aut aliam quamuis artem profite-  
 ri instituisset, cuius esses omnino rudis, vide-  
 quàm multa tibi fuissent excogitanda, vt cam  
 quàm velles opinionem populo commoue-  
 res. Atqui si cum multis egisses, vt te lauda-  
 rent, vt videlicet ea via fallax illa confirmare-  
 tur opinio, & magnifico cuiuslibet artis appa-  
 ratu expectationem multitudinis excitasses:  
 vbi primum tui periculum fieret, in scitia tua  
 conscientia omnium coniuncta teneretur: &  
 apertissimum insolentiæ crimen sustineres.  
 Hæcenus quidem Xenophon. Cuius senten-  
 tia videmus quàm sit inanis eorum conatus,  
 qui dolo atque fallaciis ad gloriam aspirant.  
 Erunt quidem illi aliquo tempore in oculis

## DE GLORIA

populi, & opibus atque gratia florebut: sed ubi primum inſidiæ detectæ fuerint (neque enim animo cõceptum scelus diſſimulari diu potest, neq; latere) summa infamia deformatur. Sola igitur vera virtus firmam & stabilem gloriã efficiet. Magna est enim vis in virtute, magnum robur & inuictum, nempe quæ nec perditorum hominũ iniurijs infringi, neq; inuidiæ telis obtui, neq; inſcitia multitudinis obscurari possit: sed ita semper cõ scelere & amentia concreditur, vt clarissimũ triumphum agat, lumenq; suum tandem omnium oculis conspiciendum exhibeat. Ergo cum neque flagitiorum omnium inuisa scditas, neque inuidiæ detestabilis immanitas, neque imperitæ multitudinis amētia possint vilo modo laudē honestatis diutius impedire: nihilq; si aliud quod laudi virtutis officiat, eueniat tãdem necesse est, vt virtus omnium improbissimorum etiam cõfessione summis laudibus efferatur. Hæc est illa gloria quam amandam, quam expetendam iudico. Nihil est enim à virtute profectum, quod non sit omni studio complectendum. Illa vero fallax & inanis, quæ se huius imitatricem esse cupit quamuis illi nemo resistat, per se tamen intra breue tempus euanesceat. Nullas enim vires falsum habere potest ad permanendum. Hæc est